
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                  N° 3670      DEL 23/12/2013

PDTD-2013-3823 del 23.12.2013
Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di  
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:   Fornitura  n.3  elettrocardiografi  da  destinare  al  P.O.  San 
Martino. Estensione dalla ditta ESAOTE SPA aggiudicataria RDO 172420 .  
UTILIZZO FONDI DI CUI A dgr 40/25 intervento NP24 destinato al nuovo 
corpo M. 

• CIG   

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

PREMESSO:

− che  la  RAS,  con  DGR 25/50  del  03.07.2007   e  DGR 40/25  09.07.2007, 
concesse  all’ASL  5  di  Oristano  un  finanziamento  complessivo  di  euro 
23.300.000,00,  di  cui  euro 14.200.000,00 da utilizzare per  gli  acquisti  di 
tecnologie e arredi da destinare ai nuovi corpi del P.O. San Martino 

− “ DEA” ed “M”,   ed euro 2.500.00,00 per il potenziamento degli Ospedali di 
Ghilarza  e Bosa ;

− che  alla  data  odierna  il  finanziamento  di  cui  trattasi  è  stato  quasi 
interamente utilizzato e che le due Strutture “ M”  e “DEA “sono pienamente 
operative;

− Vista la nota ARIS 2013/31106 del 10.12.2013   nella quale viene precisato 
che  si  provvederà al  definanziamento delle  somme non utilizzate entro  il 
31.12.13 e che, con il contributo del Servizio di Ingegneria Clinica, è stato 
predisposto il programma degli acquisti per completare il totale impiego del 
finanziamento entro il termine di scadenza succitato;

Vista la  richiesta  nota  prot.  n.PG/2013/87496  del  18.12.2013,  allegata  alla 
presente  con  il  n.1,    con  la  quale  il  direttore  sanitario  dei  PP.OO.  richiede 
l'acquisizione, tra l'altro, di n.3 elettrocardiografi  di fascia alta, nella configurazione 
recentemente aggiudicata;
 
Preso atto che avuto riguardo all'urgenza è stata richiesta alla ditta aggiudicataria 
del  Lotto  1  della  RDO 172420,  ditta  ESAOTE  SPA,  la  conferma dell'offerta  per 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 1 di 2



l'ulteriore acquisto di n.3 elettrocardiografi,;

Vista la nota della società ESAOTE SPA N.GE0170/VIG/GP/fv del 23.12.2013, di 
conferma   offerta, allegato 2;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i. e dato atto che per la presente 
fornitura ricorrono i presupposti di cui all'art.125, comma 11;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;

Vista la L. n.94/2012
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  acquisire  dalla  società  ESAOTE  SPA  n.3  elettrocardiografi  di  fascia  alta 
“MyCardioPad  XL  Base  art.171000703”  alla  società  ESAOTE  SPA,  per  il 
corrispettivo di €.4.361,50 + IVA cadauno, per un totale di €.15.963,09 IVA 
compresa; 

2. Di dare atto che  il  costo complessivo di €.15.963,09 IVA compresa grava sul 
conto patrimoniale  cod.0102020401 ”attrezzature sanitarie” progetto AREAS 
NP24 DGR 40/25   autorizzazione UAZ5-ACQ-2013-126

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento in 
favore  della  società  fornitrice,  a  presentazione  di  fattura  previo 
collaudo/accettazione positiva;

4. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  DPR  207/2010, 
regolamento attuativo del  vigente Codice degli  Appalti  Pubblici,  è nominato 
Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  direttore  del   servizio 
richiedente ,

5. di dare atto che l'avviso di post informazione di cui all'art.331, punto 3 del DPR 
207/2010, si intende assolto con la pubblicazione del presente atto sul sito 
della Azienda Sanitaria; 

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio, per quanto 
di rispettiva competenza;

Oristano   li                          Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                   Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
                                             
                                          
                
Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 24/12/2013 al 07/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 2 di 2


	D E T E R M I N A

